
` 

 
  

 
 

 TR-2016/G36  : ރިފރަެންސް ނަނބްރަު
 
  

 
 
 

 

 
 
  

 
 

  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

  ެގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަގެޒެޓުގައި ޝާހޯމަ ދުވަހުގ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ ފޮނުއވްުމު  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 

ދިވެހިރާއްޖެ މާލެ،   

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ހޯމަ  : :  2016 އޮގސަްޓު 8 - 1437 ޛލުޤްޢަދިާ 5ތާރީޚު 116އދަދަު   : 45ވލޮިއުމް  

:  މދުލައާި ޚދިުމަތުގެ އގަުން   ނގެޭ ޓެކްސް

  އިމްޕޯޓްކުރާ މދުާ އހެެން ފަރތާަކށަް ބދަލަުކުރުން
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  އމިްޕޯޓްކރުާ މދުާ އހެނެް ފރަތާަކަށް ބދަލަުކރުނުްނެގޭ ޓެކްސް:  މދުލައާި ޚދިުމަތުގެ އގަނުް

  

  TR-2016/G36 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 (ހޯމަ) 2016 އޮގސަްޓު 8 :ތާރީޚު
 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ޞްލާޙުކށޮްފއަިވާ މެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

ވަނީ  ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ އކެެވެ. ދަށުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

އަށެވެ. އަދި ގަވއާިދށަް ޙަވާލާދީފއަވިާ  )ޤާނޫނު ޓކެސްް ނެގުމުގެ މުދަލއާި ޚިދމުތަުގެ އަގުން( 10/2011ނަނބްަރު  އޞިްލާޙކުށޮްފއަިވާ ޤާނޫނު

 އށަެވެ.(މުދަލއާި ޚިދމުތަުގެ އަގުން ޓެކސްް ނެގމުުގެ ގަވާއިދު)  R-43/2011ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ވަނީ އޞިްލާޙކުށޮްފއަިވާ ގަވއާިދު ނަނބްަރު 

  މި ރޫލިންގއށަް ތބަާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.ޓކެސްް ދައްކާ ފަރާތތްކަުން 

  

  އރާަފު ތަ

ހލާަތުގައި އިމޕްޓޯކްުރާ މދުާ ތނިވްަނަ ފަރާތަކށަް ދޭ ނުވަތަ ބދަލަުކުރާ ، މި ރލޫިންގގއަި ބޔަާންކޮށފްއަި ވާނީ .1

 ޖީ.އސެް.ޓީ ދއެކްުމުގައި ޢަމލަުކުރަންޖހެޭ އސުލޫެވެ.
 

:  8ގަވާއދިުގެ  .2  ވނަަ މާއދްާގައި ވނަީ

  ބއައެް ބނޭނުތްކަށަް މދުާ އމިޕްޓޯކްރުާ ފރަތާތްއަް ރޖަިސޓްރަީކރުނަް ނުޖހެނުް 

ވަނަ މާއްދާގެ (ހ) ގެ  51ނޫނުގެ މި ގަވާއިދުގެ އެހެން މާއްދާއެއްގައި އެހެން ގތޮަކަށް ބަޔނާްކޮށްފައި އޮތްނަމވަެސް، ޤާ

) ގެ ބޭނުމށަް، ދިވެހިރާއްޖެއށަް މދުާ އިމްޕޯޓްކރުާ ފރަތާތްަކުގެ ތެރެއނިް އަންނަނިވި ފރަތާްތައް ޤާނޫނުގެ ދަށުން މީރާގައި 4(

.   ރޖަިސްޓރަީކރުާކަށް ނުޖހެޭނެއެވެ

އިމްޕޯޓްކރުާ ފަރާތތްަކުގެ ތެރެއިން އިމޕްޯޓް މުދާ އފުެއްދުންތެރި މަސއަްކތަަކަށް ފިޔަވައި އަމއިްލަ ބޭނުންތަކށަް މުދާ   (ހ)

  ވއިްކުމުގެ ހުއްދަ ނތެް ފރަާތްތއަް؛

... 
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  ރލޫނިްގ

ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތަކނުް، އެ ފަރާތުގެ އަމިއލްަ ބޭނމުށަް މދުާ އތެރެކެުރުމަށޓްކަައި ދޫކޮށފްައިވާ އމިޕްޯޓް  .3

އެއިން މދުލަެއް އހެެން ފަރާތަކަށް ވއިކްައފިިނަމަ ނވުތަަ ލައސިަނސްެއްގެ ދަށުން މދުާ އެތެރކެރުުމށަފްހަު 

 މލަާތުން ޖީ.އސެް.ޓީ ދއަކްަންވާނެއެވެ.ޢާބދަލަުކޮށފްިނަމަ، ރަޖސިްޓަރކީށޮފްައިވާ ފަރާތުން އެ މު

 
     ށް މދުާ އެތެރކެރުުމށަޓްަކައި ކަބނޭުމަ އަނންނަވިި ބޭނުނތްކަގުެ ތެރއެނިްރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތަކނުް،  .4

އެ ފަރާތުގެ ދކޫޮށފްައިވާ އިމޕްޓޯް ލައސިަނސްެއްގެ ދަށުން މދުާ އެތެރކެރުމުށަފްހަު އެއިން މދުލަެއް އެ ފަރާތަށް 

އހެެން ފަރާތަކަށް ވިއކްއަފިިނަމަ ނުވތަަ ބދަލަުކޮށފްިނަމަ، އަމިއލްަ ބޭނމުކަަށް ބޭނނުކްށޮފްިނަމަ ނުވތަަ 

 ޖީ.އސެް.ޓީ ދައކްނަްވާނެއެވެ. މލަާތުންޢާރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތނުް އެ މު

  ވިއްކުމަށް.  (ހ)

  އފުެއދްުންތެރކިމަުގެ ބޭނުމަށް.  (ށ)

  ޕްރޮޖެކްޓް ބނޭމުށަް.  (ނ)

  ޕސޯްޓުގެ އަވސަް ޚދިުމަތް.  (ރ)

  

  ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 ފެށިގެންނެވެ. މި ރލޫިނގް ނެރޭ ތރާީޚނުް މި ރލޫިންގއށަް ޢަމލަުކުރަން ފށަނާީ  .5
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TAX RULING 
Goods and Services Tax: Transfer of imported goods 
 
Reference No.:  TR-2016/G36 
Date of issue: Monday, 8 August 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Goods and Services Tax Act (Law 
Number 10/2011) as amended, and all references to the Regulation are to the Goods and 
Services Tax Regulation (Regulation Number 2011/R-43) as amended. This ruling is legally 
binding. 
 
 

Introduction 
1. This ruling explains the GST treatment of transfer of imported goods to a third party. 

 
2. Section 8 of the Regulation states: 

No requirement to register persons importing goods for a specific purpose 
Notwithstanding other provisions of this Regulation, for the purpose of Section 
51(a)(4) of the Act, the following importers of goods into the Maldives shall not 
register with the MIRA under the Act: 
(a) Persons importing goods solely for private purposes other than for production, if 

such person does not hold a permit to sell imported goods; 
… 

 

Ruling 
3. Where a registered person imports goods under an import license issued for own use, 

and subsequently transfers or sells the goods to another person, the registered person 
shall account for GST on that transaction.  

 
4. Where a registered person imports goods under an import license issued for any of the 

following purposes, and the goods are subsequently transferred to another person, or 
sold, or used for the registered person’s own use, the registered person shall account 
for GST on that transaction: 
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(a) For sale. 
(b) For production purposes. 
(c) For use in a project. 
(d) For courier service. 

 

Date of Effect 
5. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between this 
translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised that both the 
Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


